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Wczoraj (12.06.2025) Anna Skotnicka-Nędzka otrzymała od Rady gminy Jaworze
absolutorium i wotum zaufania.

Anna Skotnicka-Nędzka, Wójt Gminy Jaworze, fot. mat.pras.

Podczas 13. sesji Rady Gminy Jaworze, która odbyła się 12 czerwca, radni przeprowadzili głosowania nad
udzieleniem wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu dla wójt Anny Skotnickiej-Nędzki za
2024 rok. W głosowaniu nad wotum zaufania udział wzięło 12 radnych – 9 opowiedziało się „za”, a 3 wstrzymało się
od głosu. W przypadku absolutorium z tytułu wykonania budżetu 10 radnych zagłosowało „za”, a 2 wstrzymało się
od głosu.

Przed rozpatrzeniem tych kluczowych uchwał, skarbnik Gminy Jaworze – Krzysztof Śliwa – zreferował trzy
dokumenty: sprawozdanie finansowe za 2024 rok, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy oraz informację o
stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, a wójt przedstawiła prezentację „Raportu o stanie Gminy
Jaworze za 2024 rok” (Cały raport TUTAJ).

Co wynika z Raportu?

W 2024 roku dochody Gminy Jaworze wyniosły 61,25 mln zł, natomiast wydatki – 61,41 mln zł.

- Relacja zadłużenia do dochodów wyniosła 21,46%, co jest najniższą wartością od lat. W strukturze
dochodów najważniejsze źródła stanowiły: wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (21,39 mln
zł), subwencje ogólne z budżetu państwa (13,00 mln zł), podatek od nieruchomości (5,69 mln zł) oraz środki
z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (5,04 mln zł) – informują gminni urzędnicy.

Inwestycje

W zakresie inwestycji Gmina Jaworze zrealizowała wiele kluczowych przedsięwzięć. Zakończono budowę parkingu
oraz przebudowę fragmentów dróg przy ul. Wapienickiej, Zdrojowej i Podgórskiej (koszt: 5,6 mln zł, z czego 5 mln zł
pochodziło ze środków zewnętrznych) oraz przebudowę budynku przy ul. Zdrojowej 85 na Centrum Usług
Społecznych (1,3 mln zł, w tym 0,61 mln zł ze środków zewnętrznych). Rozpoczęto również rewitalizację odwiertu
geotermalnego wód solankowych (7,85 mln zł, w tym 7,05 mln zł dofinansowania).

Wśród innych inwestycji znalazły się m.in. modernizacja zabytkowego budynku przy ul. Zdrojowej 111 (0,97 mln zł, w
tym 0,86 ze środków zewnętrznych) oraz projekt „Cyberbezpieczna Gmina Jaworze” (0,65 mln zł, z czego 0,59 mln zł
to dofinansowanie zewnętrzne). Prace remontowe i modernizacyjne prowadzone były również na wielu lokalnych
drogach – m.in. Bukowej, Promienistej, Kolonia Dolna, Ustronna czy Wąwóz – na łączną kwotę ponad 225 tys. zł.

Oświata i budżet obywatelski

Wydatki na oświatę i wychowanie w 2024 roku wyniosły łącznie 19,95 mln zł. Pokrycie tych kosztów ze środków
zewnętrznych, głównie subwencji oświatowej, wyniosło 62,1%, co oznacza, że niemal 38% wydatków zostało
sfinansowane ze środków własnych gminy.

W ramach budżetu obywatelskiego zrealizowano pięć projektów na łączną kwotę ponad 203 tys. zł – były to m.in.
mural szkolny, warsztaty rozwojowe, zakup zestawu zabawowego oraz montaż monitoringu. Na wsparcie dla
organizacji pozarządowych przeznaczono 656 tys. zł – środki te trafiły do lokalnych klubów sportowych,
stowarzyszeń kulturalnych i społecznych oraz instytucji religijnych.

https://www.jaworze.pl/aktualnosci/2025/czerwiec/raport-o-stanie-gminy-jaworze-za-2024-rok


„Nie było lekko”

Po zakończeniu najważniejszych głosowań, nie kryjąc wzruszenia, przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Nieborak
powiedziała: „W imieniu Rady Gminy Jaworze chciałabym złożyć Pani Wójt serdeczne gratulacje z okazji
uzyskania wotum zaufania i absolutorium. To przede wszystkim jest wyraz uznania tak ciężkiej pracy,
zaangażowania w nasze wspólne dobro. Dziękujemy za tę wytężoną pracę, bo wszyscy doskonale wiemy,
że nie było lekko, nie było łatwo. Dziękujemy przede wszystkim za dialog, bo to jest dla nas bardzo ważne”.

– Chciałam podziękować przede wszystkim pracownikom Urzędu Gminy Jaworze, pracownikom i
dyrektorom wszystkich jednostek organizacyjnych i placówek oświatowych. Bez tych ludzi, bez ich
merytorycznego przygotowania i zaangażowania, poświęcenia i pomysłowości nie bylibyśmy w tym
miejscu, w którym jesteśmy. Za to bardzo gorąco wszystkim dziękuję i cieszę się, że mogę pracować w
takim gronie fachowców, na których zawsze mogę liczyć – powiedziała Anna Skotnicka-Nędzka po uzyskaniu
wotum zaufania i absolutorium.

Drugie podziękowania skierowała do radnych:

-Dziękuję za to, że współpracujecie z nami. Za to, że na komisjach potrafimy się pospierać,
przeanalizować poruszane tematy, zastanowić się czy zmierzamy w dobrym kierunku. Mogę zawsze liczyć
z Państwa strony na konstruktywną krytykę i współpracę. Dziękuję za wszystkie sesje, za podniesione
ręce przy głosowaniu nad uchwałami. Jednocześnie wiem, że idzie za tym ciężka praca. Dziękuję za
Państwa poświęcenie. Wszyscy idziemy w jednym kierunku – dobra dla Jaworza i tego, aby naszym
Mieszkańcom żyło się dobrze i przyjemnie.

 

NG/mat.pras.
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